esa distinguida Sociedad, me es muy grato, 
al contestar su nota, adjuntarle desde ya 
una relación nominal de las personas que en 

este Departamento han efectuado el cultivo 
de esa importante gramínea, cuyo resúmen 
dá un resultado de 458 fanegas sembradas, 
con un rendimiento de fanegas: tres mil 
ochocientas sesenta y media (3860 y 1/2).

Aprovecho esta ocasión para saludar aten­
tamente al señor' Presidente y expresarle 
que esta Jefatura tendrá siempre placer en 
poder servir á esa Asociación en todo cuan­
to de ella necesite.

Dios guarde á usted muchos años.

Jorge Smith, .